

www.podyplomowe.pl

UNIWERSYTET  
SWPS



CENTRUM STUDIÓW  
PODYPLOMOWYCH I SZKOLEŃ



# ZROZUMIEĆ PSA



psychologiczne aspekty zachowań  
psów w kontakcie z człowiekiem

## Cele szkolenia

Uczestnicy zapoznają się z ewolucją psa i jej wpływem na zachowania wewnątrz i zewnątrz gatunkowe, pojęciami, metodami badawczymi, wymaganymi do zrozumienia psychiki psów poznają metody oceny dobrostanu zwierząt i jego wpływ na zachowania. Poznają naukowe teorie w etologii zwierząt, nabywając umiejętność oceny zachowań i generowanych emocji w sytuacjach zbliżonych do naturalnych. Ponadto omówione zostaną zasady prawidłowej komunikacji człowiek-pies i skutki nieprawidłowych relacji. Uczestnicy zapoznają się także z podstawami zapobiegania nieprawidłowym zachowaniom psów w środowisku człowieka.

## Adresaci

Miłośnicy psów, hodowcy, właściciele psów, osoby zainteresowane zachowaniem zwierząt, hobbisci behawioralni.

## Najważniejszymi umiejętnościami, jakie nabywa uczestnik projektu są:

- rozumienie anatomiczno-fizjologiczno-neurohormonalnych procesów zachowań psów,
- rozpoznawanie i różnicowanie prawidłowych i patologicznych zachowań zwierząt,
- różnicowania przypadków behawioralnych u zdrowych zwierząt od zachowań spowodowanych chorobami – prawidłowych relacji z lekarzami weterynarii.

## Trenerzy

**Remigiusz Cichoń** - Specjalista Chorób Psów i Kotów, pracujący ze zwierzętami zarówno w charakterze lekarza weterynarii, jak i w zakresie medycyny behawioralnej w/w gatunków zwierząt.

**Joanna Modrzyk** - lekarz weterynarii, konsultantka naukowa wydawnictwa „Galaktyka” w zakresie psychologii zwierząt.

## Informacje o szkoleniu

SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny

Wydział Zamiejscowy w Poznaniu

Centrum Studiów Podyplomowych i Szkoleń

Poznań 61-719, ul. Gen. T. Kutrzeby 10, pok. 131,

tel. 61 27 11 255, [podyplomowe.poznan@swps.edu.pl](mailto:podyplomowe.poznan@swps.edu.pl)



---

[www.swpstrainig.pl](http://www.swpstrainig.pl)  
[www.podyplomowe.pl](http://www.podyplomowe.pl)